A. AMSJA (olim núm. 6).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 67, p. 31.
 640 × 120 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit omnibus ominibus. Quomodo ego Bernardu Gonballi 
et coniur mea Saurina et filius noster Gonballus, atque Bernardus, 
pariter, reliquimus et difinimus omnia nostra opera quod nostri 
homines olim faciebat nobis, excepta tria opera quod retinimus 
ad nostrum servicium, scilicet, de castello et de molendinis sive 
de circulis. Sub tali modo: relinquimus et difinimus eis predic-
tis ut nos, neque possessores nostris, possint animodo requirere 
illis neque successoribus suis. Et in super nos prefati donamus 
et concedimus eis prescripstis cibum et potum quantum sint in 
laboratione molarum omni tempore. Ideo ut Sancte Marie mater 
Domini nostri Ihesu Xristi imperet nobis indulgentiam peccatorum 
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nostrorum. Qui nimo pro ac itaque difinicione et pacificatione 
accepimus de illis octuaginta solidos denariorum monete obtime 
Barchinone. Si quis hanc difinitionem infringere voluerit agere 
non valeat set in duplo componat.

Actum est hoc IIII kalendas mai, anno XIIII regnante Ledu-
vico regi iunioris.

Sig+num Bernardi Gonballi. Sig+num Saurine uxor sua. 
Sig+num Gonballi. Sig+num Beatrice uxor sua. Sig+num Bernar-
di, qui hanc difinitionem scribere iussimus testibus que firmari 
precepimus. Sig+num Petri Nugari. Sig+num Bertrandi Arnalli. 
Sig+num Bertrandi Nogari.

Raimundus levita, scripsit hoc sub die et anno (senyal) quo 
supra.

101

1154, novembre, 19
Redempció de mals usos. Almodis, vescomtessa de Bas, en com-

pliment de l’abolició dels mals usos als homes de la parròquia 
de Sant Julià de Vallfogona que va decretar en vida el seu espòs 
Ponç de Cervera, renuncia a la recepció de les mitgeres de blat 
que feien aquells habitants. Per aquesta remissió, els homes 
de Vallfogona paguen al batlle d’Almodis 30 sous de Besalú 
i a Almodis 300 sous de la mateixa moneda, que destinarà 
a retornar la penyora que el seu espòs havia contret sobre la 
propietat de Maià.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer IV, núm. 279.
 B. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer IV, núm. 279 dupl.; còpia del segle XII.
 C. Canalars I, f. 87, núm. 79 (sac 12).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 69, p. 31.

Sit notum cunctis viventibus. Quod ego Almodis vicecomitissa 
Bassensis, pro remedio anime mariti mei Poncii de Cervaria, vo-
luntate omnium filiorum et consilio nobilium hominum meorum, 
dimitto inperpetuum omnibus hominibus qui sunt in parroechia 
Sancti Iuliani de Valle Fecunda illas migeras frumenti, quas de 
singulis mansis per singulos annos in predicta parroechia quidam 
Basseses vicecomites olim per malum usaticum et per malam 
apensionem acceperant. Hanc vero dimissionem propterea facio 
quia iamdictus maritus meus Poncius de Cervaria, in suo ultimo 
testamento, timore Dei dimisit malos usaticos quos ipse vel ante-
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cessores sui in iamdicta parroechia, vel in aliis locis, miserant de 
quibus omnibus quem multo peiorem usaticum, quam alios accep-
tione supradicti frumenti esse cognovi indeo sine ulla retencione 
dimisi; et in super pro hanc dimissione ab hominibus supradic-
te parroechia accepi CCC solidos optime Bisildunensis monete, 
quos dedi in redemptione illius honoris de Maia, quem predictus 
Poncius de Cervaria maritus mei inpignoraverat; et baiulus meis 
pro suo redecimo habuit a supradictis hominibus XXX solidos 
[cunctis] monete. Si quis vero contra hanc cartam dimissionis ad 
inrumpendum venerit facere non valeat sed in duplo conponat et 
postea firma persistat.